
Determinazione Dirigenziale n° 2508/2024

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 368/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DI CONSIP S.P.A. PER L'AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI –
EDIZIONE 8 – NELLE MORE DELL'ATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE TELEFONIA
MOBILE 9 – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG CONVENZIONE 782331756B – CIG
DERIVATO Z643D23601. 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 e i relativi allegati e successiva variazione;

·         il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane,
del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione
Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in
Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

·         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2024/2026,
allegato H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024;

 N.2508/2024

Documento firmato digitalmente



·        la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo del Piano delle Performance
2024/2026 OB.O. 11 “Transizione digitale dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli
applicativi in uso” – SER 11.008 “Azioni per la gestione sistemistica, postazioni di lavoro,
manutenzione e sviluppo integrazioni applicativi, adeguamento portale istituzionale e pagine
tematiche” del Settore della Innovazione;

Premesso che:

·          con determinazione dirigenziale n. 1132/2021, si è disposto di aderire alla Convenzione per
l’affidamento dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni – Edizione 8 – Cig
convenzione 782331756B, stipulata in data 04/05/2021 tra Consip S.p.A. e Telecom Italia S.p.A.,
attiva dal 17/05/2021 per 18 mesi, ovvero fino al 16/11/2022, e prorogabile per ulteriori 12 mesi;

·          con determinazione dirigenziale n. 2016/2022 si è prorogato il contratto con Telecom Italia
S.p.A di 6 mesi (da 17/11/2022 a 16/05/2023) a seguito della comunicazione pubblicata sul MePA
di Consip S.p.A. con la quale si informavano le amministrazioni che la Convenzione Mobile 8
veniva prorogata di 6 mesi e che la nuova scadenza era il 16/05/2023;

·          con determinazione dirigenziale n. 672/2023, di seguito rettificata con determinazione n. 710/
2023, si è prorogato il contratto con Telecom Italia S.p.A di 6 mesi (da 17/05/2023 a 16/11/2023) a
seguito della comunicazione pubblicata sul MePA di Consip S.p.A. con la quale si informavano le
amministrazioni che la Convenzione Mobile 8 veniva prorogata di 6 mesi e che la nuova scadenza
era il 16/11/2023;

·          con determinazione dirigenziale n. 2389/2023 si è ulteriormente prorogato il contratto in essere
riguardante l’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 8”, stipulato tra Consip S.p.A. e
Telecom Italia S.p.A, per il tempo strettamente necessario a garantire la migrazione delle utenze alla
successiva edizione dell’iniziativa Consip per i servizi di telefonia mobile, in modo da assicurare la
continuità dei servizi, per un periodo massimo di 18 mesi (da 17/11/2023 a 16/05/2025) e con la
medesima si è impegnata la spesa complessiva stimata in € 24.000,00 per la sola annualità 2024;

Rilevato
che, per motivi logistici e tecnici, non è possibile effettuare la migrazione di alcune linee voce/dati alla
nuova convenzione TM9;

Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare in favore della ditta Telecom Italia S.p.A. la
somma stimata pari a € 4.433,97 (IVA inclusa) per la fornitura del Servizio di Telefonia Mobile
Edizione 8;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

1.       di impegnare, per i motivi esposti in premessa, in favore della ditta Telecom Italia S.p.A. la spesa
complessiva stimata di € 4.433,97 per l’annualità 2025 alla Missione 01 Programma 11 Capitolo
1000952 - Esercizio 2025 del Bilancio di previsione e pluriennale 2024/2026, che presenta la
necessaria e sufficiente disponibilità, associando l’impegno al SER.11.008 del Piano delle
Performance 2024/2026 e dando atto che la spesa sarà esigibile nel 2025;

Contabilità analitica: CDC INF02030 innovazione tecnologica; FP A0102007 attrezzature e sistemi
informatici;

 N.2508/2024

Documento firmato digitalmente



2.      di dare atto che la fornitura della “Convenzione Consip Telefonia Mobile 8” è identificata dal
CIG Convenzione: 782331756B;

3.      di dare atto, altresì, che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla Legge n. 136/2010, per la presente proroga è stato acquisito il CIG derivato Z643D23601;

4.      di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del
D. Lgs 50/2016, è il Dott. Stefano Franceschini, Funzionario Informatico del Settore della
Innovazione;

5.      di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

Brescia, lì 14-11-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.2508/2024

Documento firmato digitalmente


